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Mottagare 
Regionstyrelsen 

Förslag till strategi och handlingsplan för 
personalförsörjning av deltidsbrandmän 

Förslag till beslut 
Regionstyrelsen beslutar att avge remissyttrande avseende 
strategi och handlingsplan för personalförsörjning av 
räddningspersonal i beredskap (RiB) enligt upprättat förslag. 

Ärendebeskrivning 

Bemanningen av kommunal räddningstjänst består till två 
tredjedelar av brandmän anställda med beredskap, vanligen 
kallade deltidsbrandmän eller Rib (Räddningspersonal i 
beredskap). Kommunernas problematik med att rekrytera och 
behålla deltidsbrandmän är välkänt och har funnits under många 
år och riskerar att försämra förmågan till att bedriva 
räddningsinsatser enligt lag (2003:778) om skydd mot olyckor. 
Sedan 2020 har myndigheten för samhällsskydd och beredskap 
(MSB) i dess instruktion ett uppdrag att stödja kommunerna i 
deras arbete med personalförsörjning av deltidsbrandmän. Ett led 
i MSB:s arbete är att dels ta fram en strategi för kommunernas 
arbete med personalförsörjning av deltidsbrandmän dels en 
handlingsplan som visar hur MSB under de kommande tre åren 
kommer att stödja denna strategi. 

Sammanfattning 

Region Gotland anser att strategin på ett strukturerat och bra sätt 
beskriver vilka förmågor som behövs och hur de kan brytas ner i 
förutsättningar för att lyckas med personalförsörjningen. 
Övergripande ser vi strategin som ett bra stöd i vårt arbete med 
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personalförsörjning även om den i vissa delar utgår från den 
förenklade bilden att det är samma problem i hela kommunen. 
Men på Gotland varierar det mycket mellan olika områden i 
kommunen där vissa stationer inte har några problem medans 
andra har brist även om förutsättningarna till det yttre är likartade. 

De förändringar som krävs för anpassningen till EU-direktivet om 
dygnsvila har medfört stor osäkerhet kring möjligheten att vara 
både heltidsanställd och Rib-anställd hos samma arbetsgivare. 
Detta är en prioriterad fråga att hantera eftersom den hämmar 
möjligheten till rekrytering av Rib i regionen. 

Bedömning 
Kommentarer till strategi, handlingsplan och tidplan finns samlade 
i förvaltningens förslag till remissvar. 

 

Beslutsunderlag 
Bilagor 

1. Samhällsbyggnadsförvaltningens förslag till remissvar  
2. Följebrev- remiss strategi och handlingsplan deltidsbrandmän 
3. Förslag- strategi och handlingsplan deltidsbrandmän 

 

Samhällsbyggnadsförvaltningen 

Lise Langseth 
Samhällsbyggnadsdirektör 

Skickas till 
Regionfullmäktige 
Räddningstjänsten 
Samhällsbyggnadsförvaltningen 
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